
Офіційно опубліковано 30.12.2022 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

30 грудня 2022 року Київ  № 256 
 

 

 

 

Про внесення зміни до постанови  

Правління Національного банку України  

від 12 серпня 2022 року № 177 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 19, 21, 27–29, 34 Закону України “Про фінансові послуги та 

державне регулювання ринків фінансових послуг”, статей 2, 10 Закону України 

“Про платіжні послуги”,  Указу  Президента  України  від  24 лютого 2022 

року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженого 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IХ «Про затвердження Указу 

Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”», з метою 

забезпечення безпеки та фінансової стабільності фінансової системи і 

запобігання кризовим явищам у період запровадження воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє:   

 

1. Пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 12 серпня 

2022 року № 177 “Про особливості застосування процедур реєстрації та 

ліцензування учасників ринку небанківських фінансових послуг у період дії 

воєнного стану та внесення змін до постанови Правління Національного банку 

України від 06 березня 2022 року № 39” (зі змінами) викласти в такій редакції: 

“2. Національний банк не здійснює оцінки фінансового стану: 

1) осіб, визначених у пункті 302 глави 37 розділу V Положення про 

ліцензування та реєстрацію, а також публічної компанії; 

2) юридичних осіб, контролером/контролерами яких є міжнародна 

фінансова установа, держава, територіальна громада, юридична особа 

публічного права та/або публічна компанія. 

Документи, визначені в пункті 1 цієї постанови, не подаються щодо осіб, 

оцінка фінансового стану яких не здійснюється.”. 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20


2  

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

 

Голова        Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 33  

 

 

 


